Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0105/2018

Exmo. Sr.

Paulo Henrique Faria

Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

Que seja destinado um veículo exclusivo e em excelente estado de conservação para o

transporte dos pacientes em tratamento de hemodiálise.

Justificativas: Esta acontecendo um descaso em relação ao transporte dos pacientes de

hemodiálise para a cidade de Bom Despacho. Os mesmos precisam comparecer a clinica no

mínimo três vezes por semana, e imprevistos como falta de veículo e alguns quebrados tem

causado um enorme transtorno nas viagens daqueles que já tantos sofrem com o tratamento.

Diante da prioridade e urgência da questão, sugiro que o Executivo destine um veículo com

excelentes condições de conservação para o transporte destes pacientes.

Sala das Sessões José Porto, 02 de abril de 2018

Willian de Araújo

Vereador 2º Secretário

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com